
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. МУРМАНСКА 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

29 августа 2022 г.                                                                     № 115-у 

 

 

О комплектовании и организации  

работы групп дополнительного образования 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В целях обеспечения права личности на развитие и самореализацию, расширения 

возможностей для удовлетворения разнообразных интересов детей, углубления и 

дополнения базовых знаний в соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 

г. №273-ФЗ «Об образования в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», в соответствии с утверждённым комплектованием 

групп дополнительного образования на 2022-2023 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ОРГАНИЗОВАТЬ объединения по осуществлению образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам в 2022-2023 учебном году и назначить руководителями объединений 

групп дополнительного образования следующих педагогов (приложение 1). 

2. УТВЕРДИТЬ 

2.1.Комплектование групп дополнительного образования на 2022-2023 учебный 

год (Приложение 2); 

2.2. Расписание работы объединений дополнительного образования (Приложение 

3); 

2.3. Календарный учебный график дополнительного образования на 2022-2023 

учебный год (Приложение 4); 

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за жизнь и здоровье детей, обеспечение порядка 

во время проведения дополнительных занятий в учебных кабинетах и 

спортивных залах на руководителей объединений. 



4. ВЕДЕНЕЕВОЙ О.В., заместителю директора по УВР, осуществлять контроль за 

проведением занятий, ведением журналов учёта работы педагогов 

дополнительного образования и ведение мониторинга результативности работы 

по реализации дополнительных общеобразовательных программ. 

        

 

  Директор школы:                                                                                              Т.С. Касьяненко 

 

 

 

 


